
JMCCHILE.CL

TREMENDO SOCIO 
DE TRABAJO

VERSIÓN
L2H2

VERSIÓN
L1H2

MOTOR CON
GARANTÍA

DE POR VIDA

MOTOR
FORD
PUMA



JMCCHILE.CL

CAPACIDAD DE ASIENTOS

FORMA DE CONDUCCIÓN

NÚMERO DE NEUMÁTICOS

MODELO DE NEUMÁTICO

DIMENSIONES GENERALES: LARGO (MM)

DIMENSIONES GENERALES: ANCHO (MM)

DIMENSIONES GENERALES: ALTO (MM)

DISTANCIA ENTRE EJES (MM)

TIPO DE SUSPENSIÓN

VOLADIZO DELANTERO (MM)

VOLADIZO TRASERO (MM)

NÚMERO DE HOJAS DEL RESORTE DE ACERO TRASERO

VÍA DELANTERA (MM)

VÍA TRASERA (MM)

PESO EN VACÍO (KG)

VOLUMEN DE CARGA (M³) / CAPACIDAD DE CARGA (KG)

PESO BRUTO VEHICULAR (KG)

VELOCIDAD MÁXIMA (KM/H)

ÁNGULO DE APROXIMACIÓN/SALIDA (°)

DIÁMETRO MÍNIMO DE GIRO (M)

DISTANCIA MÍNIMA AL SUELO (MM)

4

215/75R16LT

4950

1974

2498

2933

6

185/75R16LT

5998

2098

2620

3750

1037

2

1740

1708

2075

7,3 / 1595

3800

1268

3

1745

1642

2395

11,2 / 1725

4250

22°/26.5°

11

20°/21°

13,3

JX4D FORD PUMA

●

●

●

-

3

4×2 RWD

MACPHERSON/PAQUETE DE RESORTE

980

160

199

TREN DE POTENCIA

MODELO DE MOTOR

CILINDRADA DEL MOTOR (ML)

POTENCIA MÁXIMA (KW/RPM)

PAR MOTOR MÁXIMO (NM/RPM)

RELACIÓN DE COMPRESIÓN

CAPACIDAD DEL TANQUE DE COMBUSTIBLE (L)

MODELO DE TRANSMISIÓN

TIPO DE TRANSMISIÓN

2000

107/3200

355/1400-2600

16

80L

MAGNA 6MTI380

6MT

ESPECIFICACIONES GENERALES

VERSIÓN L1H2 L2H2

NIVELES DE EMISIÓN EURO VI EURO VI

MANEJO

SISTEMA DE FRENOS

ABS + EBD

ESP (PROGRAMA ELECTRÓNICO DE ESTABILIDAD)

DISCOS DE FRENOS DELANTERO Y TRASERO

L1H2 L2H2



JMCCHILE.CL

EQUIPAMIENTO EXTERIOR

PUERTA LATERAL DESLIZANTE

GUARDABARROS DELANTEROS Y TRASEROS

PORTÓN TRASERO DE DOBLE APERTURA 180°

RINES DE ACERO

●

●

●

●

EQUIPAMIENTO INTERIOR

VOLANTE MULTIFUNCIÓN

PARASOL EN FILA DELANTERA

TOMA DE CORRIENTE DE 12V

●

●

●

CRISTALES / ESPEJOS

VIDRIO DELANTERO CON PROTECCIÓN UV

VENTANAS DELANTERAS ELÉCTRICAS

●

●

AIRE ACONDICIONADO

AIRE ACONDICIONADO DELANTERO

SEGURIDAD

AIRBAG DEL CONDUCTOR

AIRBAG DEL COPILOTO

CIERRE CENTRALIZADO

4 SENSORES DE ESTACIONAMIENTO TRASEROS

RECORDATORIO DE CINTURÓN DE SEGURIDAD DEL CONDUCTOR

CINTURONES DE SEGURIDAD DE TRES PUNTOS

CINTURÓN DE SEGURIDAD DEL CONDUCTOR AJUSTABLE EN ALTURA

●

●

●

●

●

●

●

ILUMINACIÓN

FAROS HALÓGENOS

LUCES TRASERAS HALÓGENAS

LUCES ANTINIEBLA DELANTERAS

LUCES HALÓGENAS EN EL TECHO DELANTERO

LUCES HALÓGENAS EN EL TECHO TRASERO

LUCES INTERMITENTES LATERALES

LUZ DE FRENO ELEVADA (TERCERA LUZ DE FRENO)

●

●

●

●

●

●

●

●



Esta ficha es una publicación de Nan Motors SPA. La imagen y especificaciones técnicas/equipamiento de las versiones descritas en esta ficha están sujetas a modificaciones. Nan Motors SPA se 
reserva el derecho a realizar cambios en las versiones descritas en cualquier momento, según se considere necesario para mejorar los productos o por razones de diseño y/o marketing.

JMCCHILE.CL

CONFIGURACION DE ASIENTOS

ASIENTOS DE TELA

ASIENTO DEL CONDUCTOR AJUSTABLE MANUALMENTE EN 6 POSICIONES

●

●

INFOENTRETENIMIENTO A BORDO

PANEL DE INSTRUMENTOS LCD DE 3.5 PULGADAS

RADIO

ALTAVOCES

●

●

2

COLOR INTERIOR

NEGRO SÁNDALO ●

COLORES DISPONIBLES

BLANCO


