

MOTOR CON
GARANTÍA
DE POR VIDA

MOTOR
FORD
PUMA

NEW
TOURING
CARGO

VERSIÓN
L2H2



VERSIÓN
L1H2



TREMENDO SOCIO
DE TRABAJO

 **JMC**

JMCCHILE.CL



ESPECIFICACIONES GENERALES

VERSIÓN	L1H2	L2H2
NIVELES DE EMISIÓN	EURO VI	EURO VI
CAPACIDAD DE ASIENTOS	3	
FORMA DE CONDUCCIÓN	4x2 RWD	
NÚMERO DE NEUMÁTICOS	4	6
MODELO DE NEUMÁTICO	215/75R16LT	185/75R16LT
DIMENSIONES GENERALES: LARGO (MM)	4950	5998
DIMENSIONES GENERALES: ANCHO (MM)	1974	2098
DIMENSIONES GENERALES: ALTO (MM)	2498	2620
DISTANCIA ENTRE EJES (MM)	2933	3750
TIPO DE SUSPENSIÓN	MACPHERSON/PAQUETE DE RESORTE	
VOLADIZO DELANTERO (MM)	980	
VOLADIZO TRASERO (MM)	1037	1268
NÚMERO DE HOJAS DEL RESORTE DE ACERO TRASERO	2	3
VÍA DELANTERA (MM)	1740	1745
VÍA TRASERA (MM)	1708	1642
PESO EN VACÍO (KG)	2075	2395
VOLUMEN DE CARGA (M ³) / CAPACIDAD DE CARGA (KG)	7,3 / 1595	11,2 / 1725
PESO BRUTO VEHICULAR (KG)	3800	4250
VELOCIDAD MÁXIMA (KM/H)	160	
ÁNGULO DE APROXIMACIÓN/SALIDA (°)	22°/26.5°	20°/21°
DIÁMETRO MÍNIMO DE GIRO (M)	11	13,3
DISTANCIA MÍNIMA AL SUELO (MM)	199	

TREN DE POTENCIA

MODELO DE MOTOR	JX4D FORD PUMA
CILINDRADA DEL MOTOR (ML)	2000
POTENCIA MÁXIMA (KW/RPM)	107/3200
PAR MOTOR MÁXIMO (NM/RPM)	355/1400-2600
RELACIÓN DE COMPRESIÓN	16
CAPACIDAD DEL TANQUE DE COMBUSTIBLE (L)	80L
MODELO DE TRANSMISIÓN	MAGNA 6MTI380
TIPO DE TRANSMISIÓN	6MT

MANEJO	L1H2	L2H2
SISTEMA DE FRENOS	DISCOS DE FRENOS DELANTERO Y TRASERO	
ABS + EBD	●	●
ESP (PROGRAMA ELECTRÓNICO DE ESTABILIDAD)	●	-



EQUIPAMIENTO EXTERIOR

- PUERTA LATERAL DESLIZANTE
- GUARDABARROS DELANTEROS Y TRASEROS
- PORTÓN TRASERO DE DOBLE APERTURA 180°
- RINES DE ACERO

EQUIPAMIENTO INTERIOR

- VOLANTE MULTIFUNCIÓN
- PARASOL EN FILA DELANTERA
- TOMA DE CORRIENTE DE 12V

ILUMINACIÓN

- FAROS HALÓGENOS
- LUces TRASERAS HALÓGENAS
- LUces ANTIENIEBLA DELANTERAS
- LUces HALÓGENAS EN EL TECHO DELANTERO
- LUces HALÓGENAS EN EL TECHO TRASERO
- LUces INTERMITENTES LATERALES
- LUZ DE FRENO ELEVADA (TERCERA LUZ DE FRENO)

CRISTALES / ESPEJOS

- VIDRIO DELANTERO CON PROTECCIÓN UV
- VENTANAS DELANTERAS ELÉCTRICAS

SEGURIDAD

- AIRBAG DEL CONDUCTOR
- AIRBAG DEL COPILOTO
- CIERRE CENTRALIZADO
- 4 SENSORES DE ESTACIONAMIENTO TRASEROS
- RECORDATORIO DE CINTURÓN DE SEGURIDAD DEL CONDUCTOR
- CINTURONES DE SEGURIDAD DE TRES PUNTOS
- CINTURÓN DE SEGURIDAD DEL CONDUCTOR AJUSTABLE EN ALTURA

AIRE ACONDICIONADO

- AIRE ACONDICIONADO DELANTERO



CONFIGURACION DE ASIENTOS

- ASIENTOS DE TELA
- ASIENTO DEL CONDUCTOR AJUSTABLE MANUALMENTE EN 6 POSICIONES

INFOENTRETENIMIENTO A BORDO

- PANEL DE INSTRUMENTOS LCD DE 3.5 PULGADAS
- RADIO
- ALTA VOCES

COLOR INTERIOR

- NEGRO SÁNDALO

COLORES DISPONIBLES

BLANCO

 **JMC**

astara
CHILE

JMCCHILE.CL